ЗАЯВЛЕНИЕ

Основываясь на наших конституционно закреплённых и международно признанных неотъемлемых правах на выбор нравственного и культурного воспитания нашего ребёнка, в соответствиями с нашими убеждениями и нашей культурой, будучи проинформированными о содержании Примерной программы комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (34 часа), разработанной в соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 года и Распоряжением Председателя Правительства Российской Федерации от 11 августа 2009 г., просим Вас:

из предлагаемых на выбор модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»:
«Основы православной культуры»,

«Основы исламской культуры»,

«Основы буддийской культуры»,

«Основы иудейской культуры»,

«Основы мировых религиозных культур»,

«Основы светской этики»
предоставить нашему (моему) ребёнку _________________________________________

(Ф.И.О. ребёнка полностью)

____________________________________________________________________________

Возраст ______ лет, учащемуся (учащейся) 3 «____» класса, возможность изучать в следующем году в рамках комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», модуль________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Выбор данного модуля был сделан в связи с тем, что ________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Родители:

Отец     _________________     _________________________________

                      (подпись)

                           (расшифровка подписи)

Мать     _________________     _________________________________

                      (подпись)

                           (расшифровка подписи)

Для ребёнка, достигшего 14-летнего возраста:
С заявлением своих родителей согласен (согласна), просьбу родителей подтверждаю ______________ подпись ребёнка

Дата ______ _________________________ 201___ год

Директору МОУ СШ № _______

_____________________________________________________________

от родителей учащегося (учащейся) 3 «____» класса

__________________________________________________________________________________________________________________________

Домашний адрес, контактный номер телефона: _____________________________________________________________

_____________________________________________________________